

#### دولت

سختگویی دولت در نشست هفتگی خود در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

#### ایجاد یک میلیون و ۳۳ هزار فرصت شغلی در سال ۹۷

**شهروند** | محمدباقر نوبخت که دیروز نشست هفتگی خود را در مجلس شورای اسلامی برگزار کرد، توضیحاتی را دربرباره بودجه ۹۷ ساختار آن، تلاوم و قطع یارانه‌ها، ایجاد شغل و چگونگی مهار تورم، سیاست‌های اعمالی دولت در مورد اعتراضات اخیر و وضع یازدهامدت‌شدگان و فعالیت‌های اقتصادی نیروهای مسلح ارائه داد. سختگویی دولت در محل کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، برنامه دولت را برای سال ۹۷ در ایجاد یک‌میلیون و ۳۳ هزار فرصت شغلی تبیین کرد. او به برخی نکات مهم در پیوند با موضوع بودجه نیز اشاره کرد که نخستین آن بحث تحول اصلاح ساختار تدوین بودجه بوده که برای نخستین‌بار در دولت کنونی اتفاق افتاده است. معاون رئیس جمهوری همچنین به انتقادات چند روز پیش شورای نگهبان که در آن اظهار کرده بود که بودجه این نهاد نظارتی از پول تو جیبی برخی از مسئولان نیز کمتر است، واکنش نشان داد. وی در ادامه اظهارات خود توضیحاتی نیز در مورد منع فعالیت‌های اقتصادی نیروهای مسلح‌داد.

#### اولین تحول در بودجه اصلاح ساختار تدوین بودجه است

نوبخت با بیان این که بودجه ۹۷ متفاوت با بودجه‌های سنواتی با نوآوری‌هایی همراه است، گفت: اولین تحول در بودجه این‌توان در اصلاح ساختار تدوین بودجه مشاهده کرد. پیش از این اصطلاحا بودجه تنها سنواتی افزایش پیدایی کرد بدان معنا که هر دستگاهی همان بودجه سال قبل را با ۵ یا ۱۰ درصد افزایش دریافت می‌کرد؛ بدون توجه به این‌که آیا آن دستگاه به اهداف پیش‌بینی شده رسیده است یا خیر، اما امسال روش بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد بوده، این همان موضوعی است که در حکم قانونی برنامه ششم آمده‌است.

#### ایجاد ۱۰۰هزار شغل در دولت قبل

سختگویی دولت با بیان این‌که اشتغال دغدغه همه جوانان و خانواده‌ها است، گفت: برای نخستین‌بار هر سه‌ساله حدود ۷۵۰ هزار فرصت شغلی ایجاد می‌شود اما تعداد کسانی که وارد بازار کار می‌شوند بیش از این تعداد است. نوبخت تأکید کرد: پیش‌بینی ما برای سال ۹۷ آن است که حدود ۳۸ هزار نفر از جوانان وارد بازار کار شوند که ۷۰ درصد از آنها فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هستند لذا باید کاری برای آنها ایجاد شود که در شأن مراتب علمی‌شان باشد به همین جهت برای سال ۹۷ اقدام متفاوت دیگری از سنوات گذشته و کام‌بلندتری برداشتیم مبنی بر این‌که برنامه‌ریزی ما، ایجاد یک‌میلیون و ۳۳ هزار فرصت شغلی است.

#### دولت یارانه نیازمندان را قطع نمی‌کند

او در پاسخ به سوال دیگری دربرباره برنامه دولت در خصوص اشتغال و مکانیزم‌ش جهت حذف ۳۰ میلیون یارانه‌بگیر بر اساس بودجه ۹۷ گفت: برنامه ما برای اشتغال یک‌ساله نیست بلکه بلندمدت است. عدد اعلام‌شده برای منابع مالی جهت ایجاد اشتغال تنها برای سال ۹۷ است اما برنامه ما برای اشتغال مستمر و بلندمدت خواهد بود. نوبخت افزود: دولت تا زمانی که اطمینان حاصل نکند که کسانی به یارانه نیاز ندارند و یا برعکس احتیاج دارد، اقدام به قطع یارانه نمی‌کند.

#### حق اعتراض برای معترضان قایلیم

سختگویی دولت در ادامه در پاسخ به پیگیری‌های دولت در خصوص وضع یازدهامدت‌شدگان و برنامه دولت جهت بازدید از زندان اوین و همچنین پیگیری‌های صورت‌گرفته در خصوص دانشجویان یازدهامدتی گفت: بر اساس منشور حقوق شهروندی، اعتراض و تقادبه‌عنوان یک حق پذیرفته شده است که دولت نیز بر این اساس به رخدادهای اخیر نگاه می‌کند. وی افزود: همه کسانی که معترض هستند و در چارچوب قانون انتقاداتی را در اعتراضات‌شان مطرح کرده‌اند این حق برای آنها بر اساس حقوق شهروندی قایل بوده و وجود دارد اما اگر برخلاف قانون به اموال عمومی لطمه وارد کرده‌اند کار ناپسندی انجام داده‌اند.

#### تاکید رهبری بر اقتصادی کار نگر دن نیروهای مسلح

سختگویی دولت در مورد عدم فعالیت اقتصادی نیروهای مسلح نیز گفت: رهبری و رئیس جمهوری هم تأیید کرده‌اند که آنچه که مرتبط است این است که نیروهای مسلح کارهای اقتصادی نکنند. از منابع بورسی استفاده کنند و هر دستگاه صرفا به ماموریتی که برای او ایجاد شده باید بپردازد. نوبخت در ادامه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر جدول شماره ۴ لایحه بودجه و اعتباراتی برای نظارت بر انتخابات به شورای نگهبان اضافه شده و همچنین سختگویی شورای نگهبان گفت: همه در اختیار مجلس است؛ این قدر به شورای نگهبان اضافه کنند که از پول تو جیبی هم بیشتر شود.

### جزییاتی از گزارش مهم وزارت کشور به روحانی درباره اعتراضات اخیر

# سه ضلعی ناآرامی‌ها

**◀ به گفته معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور، استمرار فعالیت‌های دشمنان خارجی کشور، کاهش اعتماد عمومی و مدیریت ناصحیح افکار عمومی عوامل اعتراضات اخیر بوده است**



محسن فارس

داده‌های گردآوری شده تخصصی و اطلاعات معتبر است، از فارغ بودن این گزارش از برداشت‌های شخصی و علایق جریان‌های سیاسی خبر داده گفته که اصولا در ویسیف و تبیین حوادتی از این دست، دخالت این‌گونه جهت‌گیری‌ها منجر به اشتباه محاسباتی خواهد شد و در نهایت نتیجه‌مبشینی برای کشور ندارد.

#### یک‌مکتلتسه ضلعی

اما شاید مهم‌ترین قسمت اظهارات ذوالفقاری مربوط به پدیدآوردنندگان حوادث اخیر باشد؛ پدیدآوردن‌گانی که به قول او سه ضلع دارد: «استمرار فعالیت‌های دشمنان خارجی کشور؛ جمله‌ها و اقدامات اندیش در منطقه و گروهک‌های معاند، کاهش اعتماد عمومی به‌دلائل گوناگون از جمله ضعف کارآمدی سازمان‌ها و نهادهای پاسخگویی به شرایط کنونی جامعه و نارضایتی ناشی از منازعات و برخی ضعف‌ها، مدیریت ناصحیح افکار عمومی و افزایش مطالبات و انتظارات چه در رقابت‌های انتخاباتی و چه در رقابت‌های سیاسی» بدون توجه به منابع و امکانات کشور و در نتیجه نابهائست انتظارات تحقق نیافته‌نارضایتی مردمی»

#### هدف دشمن خنثی‌شد

آن‌طور که ذوالفقاری اعلام کرده در حوادث اخیر، مردم به دلیل وجود پایه‌های ایمانی و اعتقادی و نگرانی از خدشه‌دار شدن امنیت کشور نسبت به جمع‌ات اقبال نشان ندادند. او در این‌باره گفته است: «پایبندی مردم به انقلاب اسلامی و اهداف و آرمان‌های آن و همچنین اهمیت ثبات و آرامش کشور و دغدغه امنیت کشور از سوی مردم موجب ششد حوادث با واکنش خودجوش مردم مواجه و هدف دشمن که به دنبال ایجاد درگیری

#### گزارش جناحی نیست

بعد از دستور رئیس جمهوری به وزیر کشور برای ارائه گزارش دقیق درباره حوادث اخیر بود که بعضی از کارشناسان سیاسی بر لزوم جناحی یا سیاسی نبودن این گزارش تأکید کردند. حالا حسین ذوالفقاری، دبیر شورای امنیت کشور با اشاره به بررسی‌های همه‌جانبه دستگاه‌های مختلف عضو جامعه امنیتی انتظامی کشور، با بیان این‌که گزارش وزارت کشور مبتنی بر

### میز سیاست

#### فکر می‌کنند امام روبرو با بیستی داشته است

خبر آنلاین نوشت: عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی گفت: نظام اسلامی باید تدبیر کند و بگذارد مردم بیایند آرام آرام حرف بزنند. مشکل ما این است که اطلاعات و آگاهی درست به مردم نمی‌دهیم. حجت‌الاسلام محسن مهاجرنیا، عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی گفت: مناسب‌فانه گروهی که ادعای اصولگرایی دارند و رسامی گویند «اصل‌دین» است «مردمسالاری» هم به آن «سنجاق» شده است و دلیل سنجاق‌شدنش را هم روبرو با بیستی امام در زمان اقامت در پاریس مطرح می‌کنند هنوز در فضای قبل از انقلاب هستند. گویا «حکام امضایی» ولی‌فقیه را نمی‌بینند. کسانی که می‌گویند در حکومت اسلامی رای مردم هیچ اعتبار شرعی و قانونی ندارد نه در اصل انتخاب نوع نظام سیاسی کشور، نه در اعتبار قانون اساسی، نه در سخنرانی ریاست جمهوری و نه انتخاب خبرگان و رهبری، ملاک اعتبار قانونی تنها یک چیز است و آن «رضایت ولایت فقیه» است، خوب این حرف‌برای قبل از انقلاب مناسب بود، نه برای چهار دهه بعد از انقلاب.

#### اشکال فعالیت‌های اقتصادی سپاه را از مسئولان پیرسید

اعتماد آنلاین نوشت: سردار اسماعیل کوثری، جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله گفت از جزئیات دستور رهبری مبنی بر واگذاری بنگاه‌های اقتصادی سپاه و ارتش خبر ندارد اما تأکید کرد سپاه هیچ‌گاه وارد کارهای اقتصادی نشده و فقط فعالیت عمرانی در چارچوب قانون اساسی کرده‌است. او در پاسخ به این‌سوال که اگر سپاه‌وارد فعالیت‌های اقتصادی نشده‌است پس چرا رهبری دستور واگذاری بنگاه‌های اقتصادی این‌نهاد را صادر کرده‌اند، گفت: «من نمی‌دانم و باید درباره جزئیات این مسأله پیگیری کنیم» کوثری در پاسخ به این‌سوال که آیا اشکالی در فعالیت‌های اقتصادی سپاه بود که منجر به صدور چنین دستوری هستیم نیز گفت: «اگر هم اشکالی هست باید از خودشان بپرسید و چون من در کار آن مجموعه نیستم باید از مسئولان مربوطه آن مجموعه بپرسید»

#### از گشت‌وگویی تلویزیونی رئیس جمهوری نباید انتظار نطق انتخاباتی داشت

ایسنا نوشت: قائم‌مقام دبیر کل حزب اتحاد ملات

### سیاست

در این زمینه اطلاع‌رسانی درستی از سوی مسئولان صورت نگرفته بود، این در حالی است که اگر اقدامات به زبان مردم و کلمات شفاف، اطلاع‌رسانی شده بود، با وضع متفاوتی رویه‌برویدیم.

#### اغلب معترضان چندساله‌بودند؟

او با بیان برخی از ویژگی‌ها و پیچیدگی عوامل موثر در بروز ناآرامی‌های دی‌ماه گذشته به‌عنوان یکی دیگر از جهات گزارش ارائه‌شده از سوی وزارت کشور به ذکر جزئیاتی از ترکیب‌سنی و تحصیلات معترضان پرداخت در جمع‌ات دارای تحصیلات زیر دیپلم و دیپلم، ۲۶درصد نامعلوم، ۱۴درصد دارای مدرک تحصیلی کارشناسی و یک‌درصد یا مدارک بالاتر بودند. همچنین ۸۴درصد افراد زیر ۳۵سال سن داشتند و فاقد سابقه امنیتی بودند.»

#### دشمنان قصد حمله مسلحانه‌داشتند

ذوالفقاری بیشترین تبلیغ از سوی معاندان را مربوط به روز یازدهم دی‌ماه گذشته اعلام کرده و گفته که دشمنان در این مقطع قصد تحریک افراد برای ورود به مرحله اقدام مسلحانه علیه امنیت کشور را داشتند.

معاون وزیر کشور با تبیین اجمالی زمینه‌های مختلف موثر در شکل‌گیری حوادث اخیر و دسته‌بندی آن در قالب زمینه‌های اقتصادی معیشتی، زمینه‌های سیاسی و زمینه‌های فرهنگی اجتماعی، تشریح دقیق طیف‌بندی موجود در هر یک از این زمینه‌ها و میزان اثرگذاری هر یک را به‌عنوان فصل دیگری از گزارش ارائه‌شده از سوی

وزارت کشور به رئیس محترم جمهوری و مقامات عالی کشور عنوان کرد.

#### بروکراسی مشکل‌زاست

دبیر شورای امنیت کشور ترسیم دقیق وضع پیشران‌ها و شتاب‌دهنده‌های حوادث اخیر در کشور را از دیگر محورهای گزارش وزارت کشور اعلام کرد و در فراز دیگری از اظهارات خود با اذعان به ضعف پاسخگویی کافی روندهای اداری در بخش‌های مختلف سازمان‌ها و نهادهای مسئول در قبال امور جاری مردم و مشکل‌زای بودن فرآیندهای غیر ضرور و بروکراسی موجود اداری و قوانین و مقررات انباشت شده بیان داشت که چنانچه با رویکرد تحول انقلابی، اقدامات اثربخش و رفع اشکالات و ایرادات قانونی -ساختاری و فرآیند انجام امور و اصلاح مدیریت کشور در دستور کار قرار نگیرد، نمی‌توان انتظار داشت که ناراضیانی کاهش یابد.

### پارلمان

دو نماینده مجلس خبر دادند:

#### موافقت رهبری با برداشت ۴میلیارد دلار از صندوق توسعه در سال ۹۷

ایسنا | سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ از موافقت رهبری با برداشت مجموعا ۴میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی در بودجه ۹۷ خبر داد. علی‌اصغر یوسف‌نژاد اظهار کرد: براساس اذن رهبری و مصوبه کمیسیون تلفیق موارد زیر برای برداشت از صندوق توسعه ملی در سال ۹۷ مورد موافقت قرار گرفته است: بنیه دفاعی ۲۵میلیارد دلار، صداوسیما ۱۵۰میلیون دلار، بازسازی مناطق زلزله‌زده و سیل‌زده ۱۰۰میلیون دلار، واکنسن پتوموکوک (سینه‌پهلو) و روتا ویروس (عفونت کودکان) ۱۰۰میلیون دلار، تسهیلات سیستان (بندز) ۳۵۰میلیون دلار، مقابله دلار، رانیزگردها ۱۵۰میلیون دلار، آپرسانی به روستاها ۲۰۰میلیون دلار، آبیاری تحت فشار ۲۵۰میلیون دلار، آبخیزداری ۲۰۰میلیون دلار، همچنین جلیل مختار، نماینده مردم آبادان در مجلس هم در این‌باره از اذن رهبری برای برداشت اعتبار ۱۵۰میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای مقابله با سیل‌زگردهای خوزستان و بهسازی برق ایسن استان خبر داد

نعمتی خبر داد:

#### حضور نمایندگان سه فراکسیون مجلس در بازدید از زندان اوین

ایسنا | بهروز نعمتی، سخنگوی هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه‌شخصی خود در توئیتر نوشت: طبق هماهنگی به عمل آمده قرار شد برای بازدید از زندان اوین نمایندگان از سه فراکسیون مجلس حضور داشته‌باشند.

دفاع مطهری از دولت:

#### فضای مجازی رها نشده‌است

**مهر** | نایب‌رئیس دوم مجلس با بیان این‌که فضای مجازی رها نشده‌است، گفت: دولت برای شبکه ملی اطلاعات برنامه‌هایی دارد. علی مطهری، نایب‌رئیس دوم مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس و در پاسخ به تذکر سید کاظم دلخوش، نماینده صومعه‌سرا که گفته بود فضای مجازی رها شده و مشخص نیست شورای عالی فضای مجازی چه می‌کند، گفت: این‌طور هم نیست که فضای مجازی رها شده باشد؛ برای شبکه ملی اطلاعات هم برنامه‌هایی دارند که در دست انجام است.

# برمی‌گردد!

**سود تسهیلات در طرح «ربیع رفاه» برمی‌گردد، اگر خوش حساب باشید**

**مشمولان طرح: اشخاص حقیقی و حقوقی**

**مبلغ تسهیلات: حداکثر تا سقف ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال**

**مهلت اجرای طرح: تا پایان آذرماه ۱۳۹۷**

www.refah-bank.ir

@bankrefahkargaran

مرکز فراد: ۰۲۱-۸۵۲۵

**بانک رفاه کارگران**